- 1 -

平成24年11月１日

各 位

会 社 名 株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名 代表取締役社長  田 尻 稲 雄

（ コ ー ド 番 号   ４ ３ ５ ０  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  田 中 義 寛

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ １ １ － ６ １ ２ － １ ０ ６ ９ ）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

  当社連結子会社である株式会社ファーマホールディング（以下、ファーマホールディングという）（本

社：札幌市中央区、代表取締役社長：秋野治郎）の完全子会社である株式会社サンメディック（以下、サン

メディックという）と有限会社桃園（以下、桃園という）は、平成24年11月１日を効力発生日として、合

併いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  サンメディックは関東・甲信越・東北エリア、平成24年８月10日付で完全子会社化した桃園は関東エリア

において、それぞれ当社グループの主力事業である調剤薬局事業を運営しております。

  今般、経営の更なる効率化を図ることを目的として、平成24年11月１日付でサンメディックを存続会社と

する吸収合併を行うことといたしました。

２．子会社における合併の要旨

（１）合併期日（効力発生日）

   平成24年11月1日

（２）合併の方式

   サンメディックを存続会社とする吸収合併方式で、桃園は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

   本合併は当社の完全子会社間で行われるため、本合併による株式、金銭その他の財産の交付は行いませ

ん。

 - 2 -

３．当事会社の概要（平成24年10月１日現在）

（１）存続会社

名 称 株式会社サンメディック

所 在 地 東京都港区西新橋一丁目７番１号

代 表 者 代表取締役社長 遠山 功

事 業 内 容 調剤薬局の運営

設 立 年 月 日 昭和62年３月

資 本 金 100百万円

大株主及び持株比率 株式会社ファーマホールディング100.0％

総 資 産 2,304,873千円（平成24年３月期）

売 上 高 3,762,866千円（同上）

営 業 利 益  249,025千円（同上）

経 常 利 益  251,202千円（同上）

（２）消滅会社

名 称 有限会社桃園

所 在 地 東京都町田市大蔵町126番地

代 表 者 代表取締役 宮久保 岳

事 業 内 容 調剤薬局の運営

設 立 年 月 日 平成６年４月

資 本 金   3百万円

大株主及び持株比率 株式会社ファーマホールディング100.0％

総 資 産 293百万円（平成23年６月期）

売 上 高 701百万円（同上）

営 業 利 益  30百万円（同上）

経 常 利 益  47百万円（同上）

４．今後の見通し

  本合併は当社の完全子会社間の合併であるため、当社の今期（平成 25 年３月期）連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上